
2011年5月12日 

☆ ＡＷＣ事務局便り_5月号 ☆ 

バーン･ヒン･スーン･スクール 幼稚園舎完成！ 

発行 ： アジアの女性と子どもネットワーク 

〒231-0015 横浜市中区尾上町3-39尾上町ビル９F YAAIC内 

 ボランティアのお願い 

 皆さまのご支援・ご協力のお蔭をもちまして、AWCはこの5月で15周年を迎えました。 

 これからも女性と子どもたちの権利を守るための活動を続けてまいります。 

これからもご協力いただけますようお願い申し上げます。 

アジアの女性と子どもネットワーク 

東日本大震災 緊急募金 振込先 

郵便振替： 

口座番号：００２００－０－４１０９ 

口座名：AWC 

  

＊備考欄に「東日本大震災 緊急募金」と明記してください。 

【引き続き】東日本大震災 緊急募金のお願い 

 3月11日に東北・関東地方の太平洋岸を襲った「東日本大震災と大津波」は未曽有の大きな被

害をもたらしました。被災されたみなさまに心よりお見舞い申し上げます。 

 お知らせしている通り、AWCでは陸前高田市で2008年にAIDS孤児絵画展＆バザーを開いてい

ただき活動を応援していただいたご縁があり、今回被災された同市の一日も早い復興を願って

6月末まで募金を募りお返しをしたいと思います。引き続きご協力いただけますようお願い申し

上げます。 

 タイ東北部ラオスとの国境に近いウボンラチャターニー県チョンメックにあるバーン・ヒン・スーン・スクール

に幼稚園舎をJICA基金の助成を受け建設しました。この地域は、ラオスからの移民も多く、土地を持たず、タ

イ語の読み書きもできない人たちが農作業や日雇労働などをしながら暮らしています。この学校に幼稚園

舎を建てることでデイケアセンター（保育園）の役割もでき、親たちは安全に安心して子どもたちを預けて

仕事に出ることができるようになります。また、この幼稚園舎を利用して保健衛生・栄養指導を行い、子ども

たちだけでなく親たちや村人たちの生活環境を良くしていきたいと思っています。タイでは、5月が新学期

のなので、子どもたちの笑顔であふれていることと思います。スタッフの都合で落成式を5月下旬に行う予

定なので、またご報告させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

         建設には村人たちが協力してくれました   完成した幼稚園舎の前で（小学校の子どもたち） 

AWCでは、毎月第3木曜日13:30~17:00にAWC事務局でボランティアデーを実施しています。現地の最新

情報や活動の話しながら作業ををしています。今月は19日です。皆さまの参加をお待ちしています。 

銀行：三菱東京UFJ銀行 麹町中央支店  

口座番号：１４８８４１４ 

口座名：アジアの女性と子どもネットワーク  

       代表 山本博子 

訃報 
マリ代表が日本の母と慕い、長い間AWCの活動にもご協力くださっていた中馬静子さまが5月２日にご逝去

されました。ボランティアデーやバザーなどにご参加くださり、いろいろなお話をしてくださったことが思い

出されます。心よりの感謝の気持ちを込めて、ご冥福をお祈り申し上げます。 


